

Warszawa, 17 lipca 2018 r.

**Stanowisko  
Zarządu Regionu Mazowieckiego Stowarzyszenia „Młodzi Demokraci”  
w sprawie Sądu Najwyższego**

Od kilkunastu dni mamy do czynienia z chaosem prawnym i instytucjonalnym wokół Sądu Najwyższego, będącym następstwem wejścia w życie przepisów ustaw o SN i Krajowej Radzie Sądownictwa.

Zasada trójpodziału władzy, ujęta w art. 173 Konstytucji RP, nakazuje nadanie władzy sądowniczej pozycji odrębnej. Niezależna władza sądownicza pełni funkcję apolitycznego czynnika równowagi w polskim systemie politycznym oraz chroni prawa i wolności każdego Polaka.

Skrócenie kadencji wszystkich członków KRS, odebranie samorządowi sędziowskiemu prawa wyboru 15 jej członków, obniżenie wieku emerytalnego sędziów SN do 65 lat oraz skrócenie kadencji I Prezesa SN to działania ograniczające niezawisłość sędziowską.

Pomawianie całej instytucji SN o przeszłość komunistyczną przez premiera Mateusza Morawieckiego, dyskredytowanie pracy wszystkich sędziów przez polityków partii rządzącej i mediów będących na usługach władzy są działaniami mającymi na celu usprawiedliwić w oczach obywateli niekonstytucyjne przejęcie kontroli nad wymiarem sprawiedliwości. Dobitym przykładem jest „czarna lista” poseł Krystyny Pawłowicz, przekazana podczas posiedzenia organu podającego się za Krajową Radę Sądownictwa.

My, młodzi ludzie, wychowaliśmy się w demokratycznej Polsce. Obca jest nam „przewodnia rola partii w państwie” i polityczne wyroki na zamówienie. Chcemy państwa praworządnego, w którym zdobycie większości w parlamencie nie oznacza prawa do łamania podstawowych zasad ustroju Rzeczypospolitej – podziału władz i demokratycznego państwa prawnego.

Dlatego wzywamy Prezydenta RP, członków organu podającego się za KRS, Premiera RP i posłów Zjednoczonej Prawicy do przywrócenia w Polsce ładu konstytucyjnego.

Wzywamy młodych ludzi do aktywności politycznej i społecznej w obronie praw i wolności każdego z nas. Wspierajmy działania niezależnych sędziów, stowarzyszeń sędziowskich i organizacji politycznych stających w obronie ładu konstytucyjnego w Polsce.

Zarząd Regionu Mazowieckiego  
Stowarzyszenia „Młodzi Demokraci”